R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Voto de Congratulações e Aplausos ao Excelentíssimo Senhor Governador do

Estado de São Paulo, Tarcísio de Freitas, bem como aos responsáveis pelo projeto do

Centro Olímpico, à atual Administração Municipal de Garça, na pessoa do Senhor

Prefeito José Alcides Faneco, e a todos os servidores públicos envolvidos na articulação

e viabilização do projeto, pela conquista e liberação de R$ 5 milhões para a construção

do Centro Olímpico de Garça.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, Voto de Congratulações e Aplausos ao Excelentíssimo Senhor Governador do

Estado de São Paulo, Tarcísio de Freitas, bem como aos responsáveis pelo projeto do

Centro Olímpico, à atual Administração Municipal de Garça, na pessoa do Senhor

Prefeito José Alcides Faneco, e a todos os servidores públicos envolvidos na articulação

e viabilização do projeto, pela conquista e liberação de R$ 5 milhões para a construção

do Centro Olímpico de Garça.

O recurso foi anunciado durante a passagem da Caravana

3D – Desenvolvimento, Descentralização e Digitalização, promovida pelo Governo do

Estado de São Paulo, e representa um importante passo para o fortalecimento da

infraestrutura esportiva do município, beneficiando atletas, estudantes e toda a

comunidade.

Trata-se de um investimento que vai modernizar o Estádio

Municipal Frederico Platzeck e o Ginásio de Esportes Wilson Martini, criando um

complexo esportivo de referência, e reafirma o compromisso com o desenvolvimento

social, esportivo e urbano de Garça.

Diante da relevância da conquista, requeiro ainda que seja

encaminhada cópia desta propositura ao Gabinete do Governador do Estado de São Paulo,

ao Senhor Prefeito Municipal, e aos departamentos e servidores envolvidos.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARQUINHO MOREIRA

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-08-28T10:59:05-0300
	MARCOS ROBERTO FELICIO MOREIRA:20416143822